
DETALLE DE COMPRAS REALIZADAS POR COTIZACIÓN EN DIDADPOL EL MES DE FEBRERO 2020 

         

ITEM FECHA # ACTA OFERENTE  DESCRIPCION VALOR  
DEPTO 

SOLICITANTE # ORDEN DE PAGO OBSERVANCION  

1 23/1/2020 Directa Artes Graficas 
Avisos de Licitación Pública Nacional LPN 02-2020 
Avisos de Licitación Pública Nacional LPN 03-2020  L      4,140.00  

Gerencia 
Administrativa Directa Directa 

2 12/2/2020 038-2020 DIDADPOL 

BLINDAJES Y TERNOLOGIAS 
ISRAELITAS S.A. 

Reparación de Vehículo Nissan Frontier Asignado 
a Dirección de DIDADPOL:  L   37,269.60  

Gerencia 
Administrativa 028-2020 DIDADPOL Directa 

3 12/2/2020 040-2020 DIDAPOL 

MARIA CRISTINA FLORES 
PORRAS / SERVIFEST CRISTY 

Compra de almuerzos para atención personal 
técnico de DIPOL  L      1,610.00  

Gerencia 
Administrativa 032-2020 DIDADPOL Directa 

4 25/2/2020 042-2020 DIDADPOL 

AGENCIA DE VIAJES AGUILA 
TOURS S DE R.L. DE C.V. 

Compra de Boleto aéreo a la cuidad de 
Puerto Lempira, solicitado por la Gerencia de 
Investigación  L   11,384.36  

Gerencia 
Administrativa 036-2020 DIDADPOL Directa 

5 25/2/2020 042-2020 DIDADPOL 

AGENCIA DE VIAJES AGUILA 
TOURS S DE R.L. DE C.V. 

Compra de Boleto aéreo a la cuidad de 
Roatán, solicitado por Secretaria General  L      6,542.72  

Gerencia 
Administrativa 037-2020 DIDADPOL Directa 

    Total  L   60,946.68     

 

Nota:  

• El primer proceso es proveedor único por eso se realizo por cotización.  

• Los demás procesos se realizaron en su momento por cotización por la premura y necesidad del mismo, emanadas de las actividades operativas de la DIDADPOL. 

 

 
























	DETALLE DE COMPRAS REALIZADAS POR COTIZACIÓN EN DIDADPOL EL MES DE FEBRERO 2020.pdf
	cotizacion febrero 202020200312_09170728.pdf

